
 

Pod Altánem 99/103 

100 00 Praha 10 

 

tel.: +420 261263574 

 

spotřebitel@regio.cz     

normy@regio.cz  

www.konzument.cz 

www.top-normy.cz 
 

1 
 

 

 

 

 

 

        

 

Zápis ze zasedání správní rady EFSA 

V říjnu (9. – 10.) se konalo zasedání správní rady Evropského úřadu pro bezpečnost potravin (EFSA), 

jehož se prvně zúčastnil autor této informace (k tomu (Zde). Správní rada přivítala nové členy Annette 

Toft, Geronimo Brănescu, Herman Diricks a Libora Dupala. 

Jaana Husu-Kallio (Finsko) byla zvolena předsedkyní správní rady. Raymond O'Rourke a András 

Székács (Maďarsko) byli zvoleni za místopředsedy. Byly provedeny volby do dalších orgánů (viz zápis 

v příloze). 

Rada přijala několik usnesení, pro tuto informaci vyjímám jen některá. 

• Doporučení k přijetí třetí nezávislé externí evaluace úřadu EFSA. 

• Prováděcí pravidla služebního řádu týkající se "středního managementu", "funkce poradce" a 

"dočasného obsazení řídicích funkcí". 

• Novela (doplnění dvou nových položek) do seznamu způsobilých organizací určených 

členskými státy, které mohou úřadu EFSA napomáhat jeho poslání. 

Rada dále vzala na vědomí (opět jen indikativně): 

• Aktuální informaci z Vědeckého výboru, přednesenou jeho předsedou prof. Simonem Morem, 

o přehledu pracovních metod a činnostech, které Vědecký výbor provádí a plánuje provést v 

budoucnosti. 

• Zprávu o činnostech s informacemi o provádění Jednotného programového dokumentu (Single 

Programming Document) 2018-2020,  

• Zprávu o provádění politiky nezávislosti EFSA, kterou Rada přijala v červnu roku 2017. Zpráva 

nastínila zkušenosti, které shromáždil úřad EFSA během prvního roku provádění nové politiky 

a pravidel. 

• Aktuální informaci o probíhajícím projektu k posílení spolupráce (networkig) mezi zapojenými 

spolupracujícími organizacemi z členských států. 

• Dvouletou hodnotící zprávu Styčné kanceláře EFSA v Bruselu (Liaison Office) (dosažené 

výsledky, aktuální a budoucí aktivity). 

• Aktuální informaci Evropské komise o probíhajícím legislativním procesu revize nařízení 

178/2002. 

• Zprávu o dosažených výsledcích třetí vědecké konference EFSA konala se v září 2018). 

 

Zápis ze zasedání je připojen. 

 

Pro stránky Spotřebitel za kvalitou, kvalita za spotřebitelem (http://spotrebitelzakvalitou.cz/)  

připravil 

Ing. Libor DUPAL 

Programový ředitel a předseda správní rady, SDRUŽENÍ ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ, z. ú. 

Ředitel (statutární orgán), KABINET PRO STANDARDIZACI, o. p. s.  

mailto:spotřebitel@regio.cz
mailto:normy@regio.cz
http://spotrebitelzakvalitou.cz/tema-dne/jsme-v-efsa.php
http://spotrebitelzakvalitou.cz/


 

Pod Altánem 99/103 

100 00 Praha 10 

 

tel.: +420 261263574 

 

spotřebitel@regio.cz     

normy@regio.cz  

www.konzument.cz 

www.top-normy.cz 
 

2 
 

 

 

Člen Správní rady (Management Board) EFSA 

Listopad 2018 

 

 

mailto:spotřebitel@regio.cz
mailto:normy@regio.cz

